
  DETERMINAZIONE N. 1118  del 12.12.2019 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
Direttore Dr. Roberto Bezzi

 

O
G
G
E
T
T
O

Presa atto finanziamento € 7.500,00 previsto dal Progetto Eva, 
dall’età evolutiva all’età adulta: percorsi diagnostici, terapeutici, 
assistenziali ed educativi in fase di transizione con riferimento ai 
disturbi dello spettro autistico di cui alla Determinazione Regione 
Piemonte n. 480 del 13.06.2019 



  DETERMINAZIONE N. 1118  del 12.12.2019 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al_N  __________________conto    _______________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB _____________________   Spesa prevista  

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB______________________   Spesa prevista  _______

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Servizio Salute Mentale 
Territoriale
                                                

                                         Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                       
                                                       Il Direttore SOC Servizio Salute
                                                       Mentale Territoriale                                                    
                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                       (Dr. Roberto Bezzi)                                                                                                                                                         



  DETERMINAZIONE N. 1118  del 12.12.2019 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE 
(SSMT)

Premesso  che in data 5.08.2019 è giunta al protocollo aziendale la nota n. 49022 
mediante la quale la Regione Piemonte – Direzione Sanità – (Settore Programmazione 
dei servizi sanitari e socio sanitari) ha trasmesso la determinazione n. 480 del 
13.06.2019 relativa ai finanziamenti previsti dal Progetto  denominato “EVA” dall’Età 
Evolutiva all’Età Adulta: percorsi diagnostici terapeutici assistenziali  ed educativi in fase 
di transizione di cui alla DGR n. 63-7802 del 30.10.2018;

Dato atto  che con la DGR N. 63-7802 del 30.10.2018 la Regione Piemonte ha 
approvato il progetto EVA dall’età evolutiva all’età adulta ed altresì l’accordo di 
collaborazione tra l’Istituto Superiore di Sanità e la Regione Piemonte  per la 
realizzazione del progetto “i disturbi dello spettro autistico” secondo quanto previsto dal 
Decreto Ministeriale del 30.12.2016 in attuazione della legge 134/2015 sull’autismo;

Dato atto altresi che la Regione Piemonte è  Regione capofila del progetto EVA con un 
finanziamento attribuito, da parte dell’Istituto Superiore di Sanità, di € 1.000.000,00  da 
ripartire, secondo le modalità contenute nel progetto, alle altre Regioni partecipanti 
ovvero la Valle d’Aosta, la Provincia Autonoma di Trento, la Provincia Autonoma di 
Bolzano, la Regione Toscana e la Regione Abruzzo;

Preso atto che, in virtù di quanto sopra esposto, è previsto un budget di € 7.500 per 
ciascuna ASL e di € 4.000 per ciascuna ASO spendibile  per l’acquisto di test da utilizzare 
nel trattamento di pazienti che presentano disturbi dello spettro autistico, con la 
precisazione che in ogni DSM ( nell’ASL VCO SOC SSMT) siano disponibili sempre almeno 
i seguenti test: ADOS2, ADI/R, CARS2, Vinelad2 o ABAS2 e LEITER;
 
Precisato che il finanziamento di € 7.500 a favore dell’ASL VCO, iscritto al conto di 
ricavo 4 50 01 42 del bilancio esercizio 2019,  verrà  utilizzato all’interno della SOC SSMT 
per i fini e secondo le modalità del progetto di cui si discute;

Precisato altresì che la cifra di cui sopra viene imputata al conto 3.10.10.70 (CDC G 
9559) Autorizzazione 126  bilancio esercizi 2019-2020 e che alla fine verrà trasmessa, ai 
competenti organi regionali, idonea rendicontazione; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



  DETERMINAZIONE N. 1118  del 12.12.2019 

4 di 5

1) Di prendere atto, per tutte le motivazioni esposte in premessa,  del  
finanziamento di € 7.500,00 previsto dal progetto EVA, dall’Età Evolutiva all’Età 
Adulta, ..con riferimento ai disturbi dello spettro autistico secondo quanto stabilito 
da Determinazione Regionale n. 480 del 13.06.2019;

2) Di dare atto che il finanziamento di cui sopra, iscritto al conto di ricavo 4 50 01 42 
del bilancio esercizio 2019,  verrà  utilizzato all’interno della SOC SSMT, per i fini e 
secondo le modalità del progetto ovvero per l’acquisto di test da utilizzare nel 
trattamento di pazienti che presentano disturbi dello spettro autistico;
 
4) Di imputare, per le finalità sopra descritte, l’importo di € 7.500,00 al conto 
3.10.10.70 (CDC G9559) autorizzazione 126  bilancio esercizi 2019-2020;

5) Di trasmettere, alla fine del progetto, idonea rendicontazione ai competenti organi 
regionali; 

6) Di dare mandato  alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

12.12.2019
Il Responsabile del Procedimento       Il Direttore SOC Serv. Salute Mentale Territoriale
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                 (Dott. Roberto Bezzi)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                



  DETERMINAZIONE N. 1118  del 12.12.2019 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

x SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

